Vidit hoc D. Paulus, quando eiusmodi factiosa Cephistarum, Paulinistarum et Apollinistarum
nomina apud Corinthios damnavit. I. Cor. 3. Et Salvator noster hanc discipulorum suorum
notam ac tesseram constituit, dicens: In hoc cognoscent omnes, quod discipuli mei sitis, si
charitatem inter vos habueritis mutuam. Joh. 13. Et vicissim D. Paulus loco iam citato hoc
argumento evincit Corinthios carnales esse, quod aemulationibus, contentionibus et
factionibus mutuis scinderentur. Sed contenti volumus esse nomine Christianorum.

Sunt, inquit, Lutherus, qui se Lutheranos dici gaudent. Non sic o fatue! Oro, ut meum nomen
taceatur et nemo Lutheranus, sed Christianus apelletur. Quid est Lutherus? Doctrina non est
mea, neque pro quoquam sum crucifixus. Sanctus Paulus nolebat pati et Christiani dicerentur
a Paulo et Petro, sed a Christo. I. Cor. 3. Unde igitur mihi foetido vermium sacco hoc accideret, ut
filii Christi a meo vilissimo nomine denominarentur? Absit o amici! Deleamus schismatica
nomina et denominemur a Christo, cuius doctrinam habemus. Tom. 2. V. Germ. Fol. 4.

Et Athanasius: Fides, inquit, Dei non est, quae de hominibus nomen accipit. Et Nazianzenus:
Cum, inquit, ex Deo natus sim, non recipio nomen ab hominibus.

Si quis vero aliquem fratrum nostrorum propter hanc communem nostram Confessionem
contumeliose vel hoc vel alio quocunque nomine schismatico sive in publica concione sive in
privato colloquio denominaverit et id idoneis testibus comprobatum fuerit: si Minister,
authoritate Ecclesiae careat dignitate Ministerii et a nobis exeat, ne propter talem petulantiam
ac procacitatem coetus noster in sectas scindatur. Si vero talis procax vel calumniator laicus
fuerit, sine omni respectu personarum ab Ecclesiae societate et usu Sacramentorum a Ministro
Ecclesiae arceatur tamdiu, donec resipuerit et Deum ac Ecclesiam reconciliaverit. Haec regula
diu est sancita in nostra Ecclesia, cui omnes Christiani nominis amatores obedientiam
praestare Ecclesiae Christi auctoritate hortamur. Si quis vero Ecclesiam non audiverit, sit
nobis ut Ethnicus et Publicanus.

Denique oramus atque obtestamur omnes vere Christianos, ad quos huius initae in Christo
nostrae Concordiae fama pervenerit, ut si quid in hac nostra sententia a nobis desiderant,
candide nos admoneant. Non enim fugimus iudicia Ecclesiarum Aug. Confessionem in

45

superiori et inferiori parte Hungariae amplectentium. Neque in animo habemus a
commemorata iam Confessione discedere vel aliam ac novam Confessionem amplecti, praeter
illam Augustanam, Carolo V. Invictissimo Romanorum Imperatori exhibitam Anno Domini
1530.